Постановление Брянской городской администрации
от 06.06.2022 № 1963-п

	О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 25.05.2022 № 600 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 22.12.2021 № 507 «О бюджете городского округа город Брянск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», во исполнение пункта 3.5. решения заседания совета по определению оценки эффективности реализации муниципальных программ города Брянска от 23.03.2022, в целях эффективной реализации программных мероприятий муниципальной программы города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 26.03.2019 № 909-п, от 26.04.2019 № 1351-п, от 24.05.2019 № 1617-п, от 28.06.2019 № 2086-п, от 23.08.2019 № 2691-п, от 29.11.2019 № 3898-п, от 26.12.2019 № 4329-п, от 27.12.2019 № 4387-п, от 30.12.2019 № 4442-п, от 25.03.2020 № 857-п, от 24.04.2020 № 1097-п, от 24.07.2020 № 1872-п, от 27.08.2020 № 2197-п, от 23.10.2020 № 2882-п, от 25.12.2020 № 3609-п, от 30.12.2020 № 3707-п, от 30.12.2020 № 3719-п, от 09.04.2021 № 1021-п, от 17.05.2021 № 1421-п, от 28.05.2021 №1599-п, от 06.07.2021 № 2006-п, от 26.08.2021 № 2573-п, от 22.10.2021 № 3221-п, от 26.11.2021 № 3639-п, от 24.12.2021 № 4148-п, от 29.12.2021 № 4236-п, от 30.12.2021 № 4318-п, от 24.03.2022 № 946-п, от 29.03.2022 № 1035-п) следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« Всего – 3 157 520 563,68 рублей,
в том числе
по годам реализации:
2019 год – 429 933 728,43 рублей;
2020 год – 728 567 638,80 рублей;
2021 год – 513 864 340,03 рублей;
2022 год – 691 210 428,51 рублей;
2023 год – 463 374 979,91 рублей;
2024 год – 330 569 448,00 рублей
из них
 - за счет средств бюджета города Брянска
 – 1 728 789 358,75 рублей,
в том числе
по годам реализации:
2019 год – 232 182 497,93 рублей;
2020 год – 261 820 904,56 рублей;
2021 год – 293 497 359,56 рублей;
2022 год – 321 223 970,79 рублей;
2023 год – 310 817 033,91 рублей;
2024 год – 309 247 592,00 рублей ».
1.2. Таблицы № 1 и № 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Миронову В.М., заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации А.Н. Макаров

4

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению Брянской городской администрации от 06.06.2022 №  1963-п

«Таблица № 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Физическая культура и спорт в городе Брянске», показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие отчетному году
	2021 год
(факт)
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2019 год
(факт)
	2020 год
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы

	1. Доля населения города Брянска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения города Брянска в возрасте 3-79 лет
	%
	31,3
	32,6
	34,2
	≥ 36
	≥ 36
	≥ 36

	Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)

	Реализация единой государственной политики в сфере физической культуры и спорта на территории города Брянска

	2. Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи, процентов
	%
	-
	-
	-
	72
	73
	73

	Развитие массового спорта и общественного физкультурно-оздоровительного движения

	3. Предоставление объектов для учебно-тренировочных занятий по видам спорта и занятий физической культурой и спортом для населения
	тыс. кв. м.
	58,45
	58,45
	58,45
	58,45
	58,45
	58,45

	4. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки в автономных учреждениях
	человек
	570
	587
	682
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500

	5. Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных автономных учреждений
	%
	54,7
	-
	4,59
	2,92
	-
	-

	6. Проведение на территории города массовых спортивных мероприятий, в том числе: спортивных праздников, посвященных памятным и праздничным датам; спортивных мероприятий, пропагандирующих комплекс ГТО; спортивных мероприятий по нетрадиционным видам спорта (воркаут, йога и т.д.) и уличных субкультур спортивной направленности
	количество мероприятий
	12
	6
	11
	10
	10
	10

	7. Количество спортсменов, которым присвоены спортивные звания и разряды в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК)
	человек
	2961
	2812
	2951
	не менее 2550
	не менее 2550
	не менее 2550

	8. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в каждом районе города Брянска
	количество мероприятий
	50
	6
	27
	не менее
50
	не менее 50
	не менее 50

	9. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%
	72,2
	30,3
	11,26
	≥ 39,8
	≥ 39,8
	≥ 39,8

	10. Проведение предпроектных и проектных работ, экспертных заключений по объектам капитального строительства (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска, Дворец зимних видов спорта в Фокинском районе города Брянска)
	%
	100
	-
	-
	100
	-
	-

	11. Единовременная пропускная способность объектов спорта (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска), вводимых в эксплуатацию
	человек в смену
	-
	-
	80
	72
	-
	-

	12. Уровень технической готовности спортивных объектов, достигнутый в результате использования капитальных вложений в строительство этих объектов
	%
	9,7
	71,9
	96,9
	100
	-
	-

	13. Доля Брянских спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	42,9
	-
	55,6
	-
	-
	-

	14. Обустройство плоскостных спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом населением города Брянска
	объект
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	15. Обустройство новых спортивных объектов для занятий зимними видами спорта
	объект
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	16. Доля новых объектов основных средств и материальных запасов в имуществе муниципальных спортивных учреждений
	%
	-
	-
	-
	10
	-
	-

	Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки высококвалифицированных спортсменов

	17. Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных бюджетных учреждений (СШ, СШОР, АТСК)
	%
	34,6
	-
	12,36
	12,74
	-
	-

	18. Доля Брянских спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	29,2

-
	64,2
	-
	-
	-

	19. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях дополнительного образования в возрасте от 6 до 15 лет
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях на этапах спортивной подготовки (СШ, СШОР, АТСК) в возрасте от 6 до 15 лет
	человек
	6292
	6150
	6150
	не менее 6150
	не менее 6150
	не менее 6150

	21. Соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации, к средней заработной плате учителей в Брянской области
	%
	100,2
	-
	-
	-
	-
	-

	22. Количество муниципальных СШ, СШОР, ДЮСШ в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы
	единица
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	Организация спортивно-оздоровительного отдыха детей и подростков

	23. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием
	человек
	330
	0
	350
	350
	350
	350

	Региональный проект «Региональный проект «Спорт-норма жизни (Брянская область)»

	24. Доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в муниципальных бюджетных спортивных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	24,5
	28,57
	-
	-
	-
	-

	25. Создание и модернизация футбольных полей с искусственным покрытием
	объект
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	26. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в муниципальных спортивных учреждениях в общем количестве занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях
	%
	-
	100
	-
	100
	100
	-

	27. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва
	%
	61,7
	60,6
	-
	-
	-
	-

	28. Количество объектов муниципальных автономных учреждений, на которых проведен капитальный ремонт
	объект
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	29. Количество объектов муниципальных бюджетных учреждений, на которых проведен капитальный ремонт
	объект
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	30. Количество муниципальных спортивных учреждений, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, получивших государственную поддержку
	единица
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	31. Доля лиц, имеющих спортивные разряды и звания занимающихся футболом в организациях спортивной подготовки и дополнительного образования, в общей численности лиц, занимающихся в организациях спортивной подготовки и дополнительного образования по виду спорта «футбол»
	%
	-
	-
	17,9
	11
	-
	-

	31. Единовременная пропускная способность объектов спорта (Дворец зимних видов спорта в Фокинском районе города Брянска), вводимых в эксплуатацию
	человек в смену
	-
	-
	-
	-
	120
	-

	32. Уровень технической готовности спортивных объектов, достигнутый в результате использования капитальных вложений в строительство объектов в рамках регионального проекта «Спорт-норма жизни (Брянская область)»
	%
	-
	-
	-
	50
	100
	-

	Обеспечение жильем тренеров муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Брянска

	33. Количество приобретенных квартир для тренеров, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	единица
	-
	-
	1
	-
	1
	-

image2.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf

oleObject1.bin